
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 62

 22 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. 119/0056
Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγχου 

στο ΠΕΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, σε πράξεις που συγχρημα−
τοδοτούνται από το ΕΚΤ, στο πλαίσιο του Γ΄ ΚΠΣ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 17 του Ν. 2860/2000 «Δια−
χείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 251), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 3148/03 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 136).

3. Την αριθ. 10356/ΔΙΟΕ/291/10−3−2006 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 302) 
Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς 
Γραμματείς κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
2/34257/0004/20−6−2006 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 792/30−6−2006) όμοια 
απόφαση, και ιδίως το άρθρο 5 παρ. 4 αυτής.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 210Β΄).

5. Την αριθ. 2/49837/004/2−7−2008 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουρ−
γίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 
15 Ν. 3614/2007)».

6. Την αριθ. 2/49840/0004/2−7−2008 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

7. Την αριθ. 2/39050/0022/08−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007» 
(Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 304).

8. Την αριθ. 2/39054/0022/08 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του ύψους της 
εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετακίνησης 
των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 και 16 
του Ν. 3614/2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1850).

9. Το πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής Δημοσιονο−
μικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ), για το έτος 2010.

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της 
Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2010.

11. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Πελοποννή−
σου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 960 ευρώ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρό−
γραμμα Β΄), αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ελεγκτική ομάδα για τη διενέργεια ου−
σιαστικού ελέγχου σε φορείς και δράσεις ΕΚΤ του ΠΕΠ 
Πελοποννήσου, στο πλαίσιο του Γ΄ ΚΠΣ.

2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι παρακάτω 
υπάλληλοι του Γ.Λ.Κ.:

• Φλωρέντζου Μαργαρίτα του Νικολάου, ΑΔΤ Ν196306/
Ι΄ ΠΑΡ.ΑΣΦ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1984, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών της 56ης Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων, 
ως συντονίστρια και

393



394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

• Καρασιώτου Παυλίνα του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΕ141109/
ΤΑ ΠΕΙΡΑΙΑ/28−2−2007, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών 
της 56ης Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων, ως μέ−
λος.

3. Ειδικότερα θα ελεγχθούν:
Α) Το υποέργο 4 «Επιχορήγηση νέων ελεύθερων επαγ−

γελματιών / γυναικών στο ΚΠΑ Κορίνθου» του έργου 
«Επιχορήγηση νέων ελεύθερων επαγγελματιών / γυναι−
κών στο πλαίσιο του Μέτρου 5.3» με κωδικό ΟΠΣ 102428, 
που υλοποιεί ο ΟΑΕΔ ως Τελικός Δικαιούχος και

Β) Το υποέργο 1 «Τοπική πρωτοβουλία απασχόλησης 
Καλαμάτας «ΖΩΦΟΡΟΣ»» του έργου «Πρόγραμμα stage 
απόκτησης εργασιακής εμπειρίας ανέργων στο πλαίσιο 
του Μέτρου 5.2 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» με 
κωδικό ΟΠΣ 102877, που υλοποιεί ο ΟΑΕΔ ως Τελικός 
Δικαιούχος. 

Επίσης, κατά τη διάρκεια του ελέγχου, πιθανόν να 
ελεγχθούν και άλλα έργα/υποέργα, που εκτελεί ο πα−
ραπάνω τελικός δικαιούχος, στο πλαίσιο του ΕΚΤ.

4. Ο έλεγχος διενεργήθηκε την 25/1/2010 στις Κεντρι−
κές Υπηρεσίες του ΟΑΕΔ και θα διενεργηθεί από 31/1 
έως και 3/2/2010 στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πελο−
ποννήσου του ΟΑΕΔ στην Πάτρα και στο ΚΠΑ Κορίνθου 
και από 8/2 έως και 10/2 στο Δήμο Καλαμάτας και στο 
ΚΠΑ Καλαμάτας.

5. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι ο έλεγχος συστή−
ματος διαχείρισης και ελέγχου, όσον αφορά το ΕΚΤ, σε 
επίπεδο ΤΔ, μέσω των ανωτέρω επιλεγμένων πράξεων, 
καθώς και ο έλεγχος των έργων/υποέργων, σύμφωνα 
με τις εθνικές και κοινοτικές διατάξεις.

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί προσωρι−
νή έκθεση αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα παραδοθεί 
στην αρμόδια Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγχων 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγ−
χου, για έλεγχο της πληρότητας και θεώρηση της από 
το Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρ/νων 
Προγραμμάτων από την ΕΕ.

7. Η θεωρημένη έκθεση διαβιβάζεται στους ελεγχό−
μενους φορείς για υποβολή αντιρρήσεων και παρατη−
ρήσεων, εγγράφως, εντός 40 ημερών από την επίδοση 
της έκθεσης.

8. Η έκθεση με τις αντιρρήσεις και σχετική εισήγηση 
εξετάζονται από την ΕΔΕΛ, η οποία εγκρίνει και ορι−
στικοποιεί τα αποτελέσματα ελέγχου.

9. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 7 του προοιμίου της απόφασης.

10. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την 
υπό στοιχείο 8 του προοιμίου απόφαση.

11. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
μαζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του IX 
ή μισθωμένου μεταφορικού μέσου για τις διαδοχικές 
μετακινήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2010 

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Διευθύντρια

ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

(2)
    Ι. Με την αριθμ. 53102−2/7386−2 /5−2−2010 κοινή απόφα−

ση των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Πολιτισμού και Τουρισμού, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56, 57, και 
88 του Π.Δ. 63/2005, αναθέτουμε στο Νικόλαο Λένο του 
Λεωνίδα, Προϊστάμενο του Τμήματος Απόδημου Ελληνι−
σμού της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού, με Α΄ βαθμό της Κατηγορίας 
ΠΕ Διοικητικού με Μ.Κ. 10ο, και καθήκοντα μετακλητού 
υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Μάρκου 
Μπόλαρη, με παράλληλη μειωμένη άσκηση των κύριων 
καθηκόντων του.

II. Οι αποδοχές του ανωτέρω θα καταβάλλονται από 
την οργανική του θέση και το 30% αυτών θα κατα−
βάλλεται από την παράλληλη μειωμένη ανάθεση των 
καθηκόντων του.

III. Η ανωτέρω παράλληλη μειωμένη ανάθεση καθηκό−
ντων λήγει αυτοδίκαια με την κατά οποιοδήποτε τρόπο 
λήξη της θητείας του παραπάνω Υφυπουργού.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπ. Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας 350/12−2−2010).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΑΝΤΑΓΩΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

-
    Αριθμ. 6976/ΔΙΟΕ 182
Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, των μελών και της 

γραμματείας της Επιτροπής Προώθησης Διαρθρω−
τικών Μεταρρυθμίσεων (Ε.ΔΙ.ΜΕΤ.).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ/γματος 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α/98),

β) του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α. κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 297/Α),

γ) του άρθρου 70 του Ν. 3371/2005 «Θέματα Κεφαλαι−
αγοράς και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 178/Α),

δ) του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας» (Φ.Ε.Κ. 165/Α΄), όπως ισχύει,

ε) του Π.Δ. 81/21.3.2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 57/Α΄),

στ) του Π.Δ. 185/6.10.2009 «Ανασύσταση του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας ................. και της Γενικής Γραμματεί−
ας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Φ.Ε.Κ. 213/Α΄),

ζ) του Π.Δ. 189/5.11.2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο−
διοτήτων των Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 221/Α΄) (άρθρ. 4 παρ. 1δ).

2. Την με αριθμ. πρωτ. 33978/ΔΙΟΕ 1126/19.9.2005 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Σύσταση − Συγκρότηση Επιτροπής Προώθησης Διαρ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 395

θρωτικών Μεταρρυθμίσεων στο Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 1386/Β΄), όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ. 55517/ΔΙΟΕ 2526/2−12−2008 (Φ.Ε.Κ. 508/τ. 
ΥΟΔΔ), 19426/ΔΙΟΕ 892/4.5.2009 (Φ.Ε.Κ. 193/τ. ΥΟΔΔ) και 
29656/ΔΙΟΕ 1224/8.7.2007 (Φ.Ε.Κ. 292/τ. ΥΟΔΔ), όμοιες.

3. Την με αριθμ. πρωτ. 37748/ΔΙΟΕ 1624/27.7.2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Προώθησης Διαρθρω−
τικών Μεταρρυθμίσεων στο Υπουργείο Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 342/τ. ΥΟΔΔ).

4. Το αριθμ. πρωτ. Φ.55/380/17/1−2−2010 έγγραφο της 
Ε.ΔΙ.ΜΕΤ. προς την Υπουργό, με το οποίο υποβάλλο−
νται οι παραιτήσεις του Προέδρου και των μελών της 
Επιτροπής, καθώς και το συνοδευτικό σ’ αυτό σημείω−
μα με το οποίο γνωστοποιούνται οι παραιτήσεις των 
γραμματέων της.

5. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρους του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις του Προέδρου, των 
μελών και των γραμματέων της Επιτροπής Διαρθρωτι−
κών Μεταρρυθμίσεων (Ε.ΔΙ.ΜΕΤ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2010
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
(3)

  Με την Φ.908/13693/Η/5−2−2010 κοινή απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων και του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 και 
56 του Π.Δ. 63/2005, αποσπάται από 2−1−2010 στο Πολιτι−
κό Γραφείο της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, ο Ηλίας Πατσαρούχας του Νικολάου, 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ 9 Πολιτικών Μηχανικών του Τα−
μείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση αποσπασμένου.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων: 2569/9−2−2010).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(4)
  Με την ΔΥ1 δ/139844/11−2−2010 απόφαση της Υπουργού 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 2071/1992 
(Φ.Ε.Κ. 123 Α΄) τροποποιείται η ΔΥ1δ/107082/25−8−2009 
(Φ.Ε.Κ. 365 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασή μας και αντικαθίστανται 

από το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Άμε−
σης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) οι Νικόλαος Παπαευσταθίου, 
Στυλιανός Λεύκοβιτς, Σοφία Γεωργούδη − Παράσχου, 
Αθανάσιος Αποστολόπουλος, Γεώργιος Ροζόκος, Ανα−
στασία Μερτίκα και Παναγιώτης Κωστής και συμπληρώ−
νονται τα μέλη του Διοικητικού του Συμβουλίου, με απο−
τέλεσμα η σύνθεση του να διαμορφώνεται, ως εξής: 

Ιωάννη Ροτζιόκος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Σ 700809, 
Διευθυντής της Αντιφυματικής Μονάδας Πνευμονολο−
γίας − Φυματιολογίας του Γενικού Νοσοκομείου Νέας 
Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» με αναπληρωτή του τον 
Κωνσταντίνο Λυμπερόπουλο του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ. 
Σ 573830, Διευθυντή Ακτινοδιαγνώστη του Γενικού Νο−
σοκομείου Αθηνών «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».

Παναγιώτης Τζανετής του Άγγελου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 4432236, 
Γενικός Χειρουργός, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο 
Ξανθό του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 468771, Οικονομολόγο, 
Επιστημονικό Συνεργάτη στο Τ.Ε.Ι. Κρήτης.

Παναγιώτης Κορμάς του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 106924, 
Χειρουργός Ορθοπεδικός, με αναπληρώτρια του την Ευ−
αγγελία Καλλιανίδου του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 580998, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Νοσηλευτών στο Γενικό Νο−
σοκομείο Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ».

Ελένη Πέτση του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 102308, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αγωγής Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με ανα−
πληρώτρια της την Ευπραξία Κατσαρού του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. Π 747293, Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του ιδίου Υπουργείου.

Ευάγγελος Μπαρμπάκος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 526677, Δημοτικός Σύμβουλος Καλλιθέας Αττικής, 
ως εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοι−
νοτήτων Ελλάδας, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο 
Γάτο του Ηλία, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 805306, Δημοτικό Σύμβουλο 
Φερών Μαγνησίας, ομοίως.

Ιωσήφ Μαράκης του Ευστρατίου, με Α.Δ.Τ. Ξ 400995, 
Διευθυντής Αγγειοχειρουργός στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «Γ. Γεννηματάς», ως εκπρόσωπο του Πανελλήνι−
ου Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο 
Κουρκουνάκη του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 099722, Χειρούρ−
γο στο ίδιο νοσοκομείο.

Δημήτριος Θεοδωρίδης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. Λ 351857, 
ιατρός καρδιολόγος, επιμελητής Α΄, ως εκπρόσωπος 
των ιατρών του Ε.Κ.Α.Β.

Ζαφείριος Κωστόπουλος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 017074, πλήρωμα ασθενοφόρου, ως εκπρόσωπος 
των λοιπών, πλην των ιατρών, εργαζομένων στο Ε.Κ.Α.Β., 
με αναπληρωτή του τον Χρήστο Μπάτρα του Ευθυμίου, 
με Α.Δ.Τ. Ν 329646, πλήρωμα ασθενοφόρου, ομοίως.

Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Ιωάννης Ροτζι−
όκος του Αθανασίου.

Αντιπρόεδροι του Συμβουλίου ορίζονται οι Παναγιώτης 
Τζανετής Νικολάου και Παναγιώτης Κορμάς του Άγγελου 
, από τους οποίους ο Παναγιώτης Τζανετής διορίζεται με 
καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει στις 
25−8−2011.

Η απόφαση καθορισμού αποδοχών του Προέδρου, των 
Αντιπροέδρων και των μελών του Διοικητικού Συμβουλί−
ου είναι η 2/67365/0022/30−12−2008 (Φ.Ε.Κ. 543 Υ.Ο.Δ.Δ.).

Με την Υ10β/ Γ.Π. 17956 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 



396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 
2ης Υ. ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
του Μιχαήλ, αζημίως για το Δημόσιο.

Με την Υ10β/ Γ.Π. 17965 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 
παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 
3ης Υ. ΠΕ. Μακεδονίας, του Υπουργείου Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ 
του Πάνου, αζημίως για το Δημόσιο.

Με την Υ10β/ Γ.Π. 17976 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 
παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Διοικητή της 4ης 
Υ. ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΣΙΓΑΛΑ ΙΩΑΚΕΙΜ του ΙΩ−
ΑΝΝΗ − ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, αζημίως για το Δημόσιο.

Με την Υ10β/ Γ.Π. 17990 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 
παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4,, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 
4ης Υ. ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, του Υπουργείου Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
του Αναστασίου, αζημίως για το Δημόσιο.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. 18005 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 
77 παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 
5 εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία της Υποδιοικήτριας 
της 4ης Υ. ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΠΑΤΣΙΝΑΚΙΔΟΥ ΕΙ−
ΡΗΝΗ του Δημητρίου, αζημίως για το Δημόσιο.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. 1802 /10.2.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 
παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Διοικητή της 5ης 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΧΑΡΜΑΝΗ ΕΥΡΙΠΙ−
ΔΗ του Αθανασίου, αζημίως για το Δημόσιο.

    Mε την Υ10β/ Γ.Π. οικ 18029 /10.2.2010 απόφαση της 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 
77 παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 
5 εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 
5ης Υ. ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, του Υπουρ−
γείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΜΑΝΤΕ ΣΩ−
ΤΗΡΙΟΥ του Δημητρίου, αζημίως για το Δημόσιο.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. 18033 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 
παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 5ης 
Υ. ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, του Υπουργεί−
ου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΚΑΤΣΙΚΟΝΟΥΡΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Κων/νου, αζημίως για το Δημόσιο.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. 18048 /10.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 77 
παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 5 
εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 
6ης Υ. ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυ−
τικής Ελλάδας, του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ΘΕΟΔΟΣΗ ΚΑΨΑΜΠΕΛΗ ΠΑΥΛΟΥ του Πα−
ναγιώτη, αζημίως για το Δημόσιο.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. 18057 /11.2.2010 απόφαση της Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 
77 παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 
5 εδάφ. 4, λύεται αυτοδίκαια η θητεία του Υποδιοικητή 
της 3ης Υ. ΠΕ. Μακεδονίας, του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΤΟΠΑΛΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Τρι−
αντάφυλλου, από 23−10−2009 ημερομηνία συμπλήρωσης 
δύο ετών από τον διορισμό του.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. 152516/09/9.2.2010 απόφαση της 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 77 παρ. 5, 80, 148 
παρ. 5 του Ν. 3528/07 και του άρθρ. 3 παρ. 1 εδ. 1 Ν. 
3329/05 τρίτο παρ. 5 εδάφ. 4, διαπιστώνεται η αυτοδί−
καιη λύση της θητείας του Διοικητή του Γενικού Νο−
σοκομείου Διδυμοτείχου της 4ης Υ. ΠΕ. Μακεδονίας και 
Θράκης του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, ΚΟΝΙΣΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.

    Με την Υ10β/ Γ.Π. οικ 18067/11.2.2010 απόφαση της 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/07 άρθρ. 
77 παρ. 5 άρθρ. 80 παρ. 1 και του Ν. 3527/07 τρίτο παρ. 
5 εδάφ. 4, λύεται πρόωρα η θητεία του Υποδιοικητή της 
6ης Υ. ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυ−
τικής Ελλάδας, του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ΤΣΕΡΩΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΥ του Θεοδώρου, αζη−
μίως για το Δημόσιο.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
(5)

  Με την αριθμ. 6109/11−2−10 κοινή απόφαση του Υπουρ−
γού Πολιτισμού και Τουρισμού και της Υφυπουργού Πο−
λιτισμού και Τουρισμού που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 1558/1985 (Φ.Ε.Κ. 137/
Α/26−7−1985) όπως κωδικοποιήθηκε με το Π.Δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α/22−4−2005) και της ΠΥΣ 88/2−8−1985
(Φ.Ε.Κ. 142/Α/2−8−1985), αποσπάται από 24−11−09 στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού και σε 
προσωρινή θέση που συνιστάται με την απόφαση αυτή 
η Πατελάρου Μαρία του Ιωάννη, υπαλλήλου Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων με Μ.Κ. 1ο. 
Το σύνολο των αποδοχών της θα καταβάλλεται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000622202100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-02-25T09:36:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




